كشف الظنون
عن
اسامي الكتب والغنون

١٣٩٣

LEXICON
BIBLIOGRAPHICUM ET ENCYCLOPÆDICUM

MUSTAFA BEN ABDALLAH

KATIB JELEBI DICTO ET NOMINE **HAJI KHALFA** CELEBRATO
COMPOSITUM.

AD CODICUM VINDOBONENSIIUM PARISIENSIIUM ET BEROLINENSIS

FIDEM

PRIMUM EDIDIT LATINE VERTIT ET COMMENTARIO INDICIBUSQUE

INSTRUXIT

GUSTAVUS FLUEGEL

SCHOLÆ REGIÆ AFRANÆ QUÆ NISENÆ IN SAXONIA FLORET PROFESSOR.

TOMUS QUINTUS

LITERAS KĀF — MĪM (-MOGHĪTH) COMPLECTENS.

LONDON:

PRINTED FOR THE ORIENTAL TRANSLATION FUND
OF
GREAT BRITAIN AND IRELAND.

Haji KHALFAE

LEXICON

BIBLIOGRAPHICUM ET ENCYCLOPAEDICUM.

VOL. V.

Quod in limine quarti tomi diximus „sperare licet, partem libri reliquam esse sine mora prodituram“, id sane ad effectum adduci non potuit. Morbus gravissimus et longinquitate productus impedivit, quo minus per duos fere annos studiis qualibuscunque servirem, et hoc ipso tempore nondum me sanitate frui satis integra optime sentio. Attamen nunquam intermisi cogitando quidem ad *Háji Khalfam* animum referre, et ubi primum me aliquantulum firmiorem esse credidi, ad librum continuandum me accinxi.

Jam eo perveni, ut media in litera *Mím* subsistens quintum tomum absolverem; pars satis magna ejusdem literae superest, quae minime huic tomo addi potuit.

In sexto tomo, qui nullo intervallo interjecto prelio subjicietur, textus ipse ad finem adducetur, et tomus septimus commentarium brevem et indices absolute necessarios continebit.

Brevi igitur tempore data occasio crit, ea quae emendatione et adnotatione digna videantur suo loco exponendi; et cum tomis antecedentibus, quae praeter cetera corrigenda et adnotanda fuerint, sint praemissa, in fronte hujus tomi ea tantum enotabimus, quae vel omissa erant in tomis prioribus, vel ad tomum novissimum adnotanda esse videantur. Inde tamen minime concludendum erit, quae passim emendata et enotata videris, sola suppetere. Alia eaque majore ex parte graviora ad commentarium sunt releganda. Cogita igitur, illa omnia ideo tantum hic prolata esse, ut documentum sint indefessi laboris, quo libro emendando et absolvendo remedia adhibere studemus.

Inter hoc tempus vero minime contigit, ut novi fontes ad textum retractandum et melius constituendum aperiretur. Qui enim in Anglia et Petropoli libri mænuscripti lexicæ nostri asservantur, aut minoris sunt

pretii, aut ita legibus et decretis custoditi, ut in terras exteras eos mittere nequaquam liceat. Quae tamen Frachnius et Nicollius V. V. Cl. ex manuscriptis illis variis locis excerpserant, ex iis facile perspicui potuit, libros istos diligentia et correctione longe inferiores esse codicibus, quibus uti hucusque concessum erat. Jam aditus mihi patebat ad ceteros fontes omnes, qui in Europa inveniendi et tanti faciendi essent, ut iis supersedere non possemus. Attamen haud ignoro, multos errores, quorum auctor vel ipse *Hâji Khalfa* fuit, qui extrema lineamenta libro non attulit, vel conditio manuscriptorum ab eo in usum vocatorum, ex solis codicibus in bibliothecis Europaeis et Asiaticis asservatis corrigi posse. Plura enim exempla me docuerunt, *Hâji Khalfam* vel manuscriptis usum esse minus correctis, vel in transcribendo, excerpando et contrahendo in errores incidisse, qui tantum examinatis ipsis codicibus in lexico consignatis et descriptis tolli poterunt.